

**RESULTADO DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 29/2023  
E ADJUDICAÇÃO**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS, DE INFORMATICA, HOSPITALAR, E MATERIAIS DIVERSOS (balde, escada, entre outros), PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME RECURSO FEDERAL DO FAF 09335765000122001.**

Em cumprimento ao disposto na Lei, torna-se público o resultado do Pregão Eletrônico n° 29/2023, de acordo com os critérios estabelecidos no Edital, e fica ADJUDICADO o(s) objeto(s) ao(s) vencedor(es) conforme o seguinte resultado:

<b>EMPRESA: 14.208.959 KARINA RAQUELE QUINTEIRO MARCO</b>					
<b>CNPJ: 14.208.959/0001-21</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QTD</b>	<b>MARCA/MODELO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	BALDE LIXEIRA CAPACIDADE MINIMA 11 LITROS, MAXIMA 20 LITROS, MATERIAL DE CONFECCAO AÇO OU FERRO PINTADO	20	MAJESTIC/BALDE	59,99	1.199,80
5	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR E IMPRESSORA ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MINIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115/127/220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAIDA 110/115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MINIMO, SEIS TOMADAS DE SAIDA PADRÃO BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.	20	RAGTECH/NOBREAK	471,00	9.420,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>10.619,80</b>
<b>EMPRESA: STOCKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>					
<b>CNPJ: 11.089.732/0001-16</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QTD</b>	<b>MARCA/MODELO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
2	BALDE A PEDAL, MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOX CAPACIDADE MINIMA 30 LITROS E MAXIMA DE 49 LITROS	10	PURIMAX/30L	185,54	1.855,40
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>1.855,40</b>
<b>EMPRESA: CIRURGICA AURORA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>					
<b>CNPJ: 37.721.018/0001-92</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QTD</b>	<b>MARCA/MODELO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
3	ESCADA COM DOIS DEGRAUS, MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDAVEL	6	PRADO SOLUÇÕES/ PS13	105,00	630,00
18	MESA GINECOLÓGICA ESTRUTURA EM AÇO FERRO PINTADO	3	PRADO SOLUÇÕES/ PS101	799,99	2.399,97
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>3.029,97</b>



EMPRESA: SEVEN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI CNPJ: 15.349.114/0001-19					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	ARMÁRIO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO, DIMENSÕES ALTURA DE 100 A 200 CM LARGURA DE 70 A 110 CM, PRATELEIRAS 3 OU 4 CAPACIDADE MINIMA DA PRATELEIRA 40 KG. MONTAGEM POR CONTA DA CONTRATADA.	10	LUNASA/AL18003	695,00	6.950,00
27	APOIO DESCANSO SUPORTE ERGONÔMICO PARA OS PÉS ANTIDERRAPANTE, ESTRUTURA FABRICADA EM AÇO, PLATAFORMA FABRICADA EM POLIPROPILENO COM TEXTURA ANTIDERRAPANTE E MASSAGEADORA; DIMENSÕES APROXIMADAS 440 X 290 X 176 MM, DIMENSÕES APROXIMADAS DA PLATAFORMA: 440 X 290 X 25MM	55	RESOLVE/1.7.2	72,50	3.987,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>10.937,50</b>
EMPRESA: HMA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA E ELETROELETRONICOS CNPJ: 29.391.476/0001-82					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	TABLET ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 10.0 OU SUPERIOR, TELA DE NO MÍNIMO 10 POLEGADAS COM TECNOLOGIA LCD OU LED, PROCESSADOR NO MÍNIMO OCTA CORE 2.0 GHZ OU SIMILAR; ARMAZENAMENTO INTERNO DE 64GB OU SUPERIOR; DEVE POSSUIR SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA MICROSD; CÂMERA TRASEIRA DE NO MÍNIMO 8MP E FRONTAL COM NO MÍNIMO 5MP; CONEXÃO USB, WI-FI, BLUETOOTH E 4G. DEVE POSSUIR SISTEMA DE GPS INTEGRADO COM SENSORES OSCILOSCÓPIO, ACELERÔMETRO	9	STROND P30	891,67	8.025,03
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>8.025,03</b>
EMPRESA: SINCES TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 33.615.509/0001-06					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	COMPUTADOR: - PROCESSADOR SOQUETE: LGA 1700; FREQUÊNCIA DE BASE (GHZ): 3,4; TAMANHO DO SMART CACHE: 12MB; CACHE TOTAL L2: 5MB; CORES DO PROCESSADOR: 4 (4P+E); THREADS DO PROCESSADOR: 8; VELOCIDADE MÁXIMA DE MEMÓRIA (MT/S): DDR5 4800   DDR4 3200; COMPATIBILIDADE DO CHIPSET: CHIPSET SÉRIE 700   CHIPSET SÉRIE 600; GRÁFICOS DO PROCESSADOR: INTEGRADO; CANAIS DE MEMÓRIA: 2; CAPACIDADE MÁXIMA DE MEMÓRIA: 128GB; POTÊNCIA BASE DO PROCESSADOR (W): 60; POTÊNCIA TURBO MÁXIMA (W): 89;	20	EXIX/E1318	2.410,00	48.200,00



	CONFIABILIDADE E DISPONIBILIDADE E SERVIÇOS: N/A. - PLACA MÃE: 13ª GERAÇÃO; SOQUETE DO PROCESSADOR LGA 1700; GRÁFICOS INTEGRADOS: 1X HDMI 2.1 COM PORTA HDR, SUPORTA UMA RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 4K 60HZ ½; 1X PORTA VGA, SUPORTA UMA RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 2048X1536 50HZ, 2048X1280 60HZ, 1920X1200 60HZ1/2; SOQUETE DO PROCESSADOR LGA 1700 - MEMORIA: DDR5 4800; TAMANHO: KIT DE 8GB (1 X 8GB). - FONTE: POTÊNCIA: 400W; TENSÃO: 100-240 VAC, 5-10; FREQUÊNCIA: 50-60 HZ; PFC: ATIVO. -ARMAZENAMENTO: SSDM2 NVME 256GB				
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>48.200,00</b>
<b>EMPRESA: M. GIEHL COMÉRCIO DE BENS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 21.884.449/0001-30</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER CAPACIDADE 12.000 BTUS CICLO QUENTE E FRIO. INSTALADO, incluindo 2 mts de canos. (Se necessário mais, o Município pagará a parte). A instalação elétrica será por conta do município.	12	ELGIN/ECOINVERTER	2.350,00	28.200,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>28.200,00</b>
<b>EMPRESA: A CASA DA INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 12.146.615/0001-00</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM IMPRESSÃO A LASER, COM ENTRADA 110V. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO (A4/CARTA) DE NO MÍNIMO 28 PPM (PAPEL POR MINUTO). ALIMENTADOR DE DOCUMENTOS, 50 PÁGINAS, COM SCANNER DE CABEÇA DUPLA PARA CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO DUPLEX EM PASSADA ÚNICA. COM IMPRESSÃO MÉDIA MENSAL RECOMENDADA DE 4000 PÁGINAS.	5	HP/M428FDW	3.438,99	17.194,95
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>17.194,95</b>
<b>EMPRESA: OFFICER MÓVEIS E ELETRONICOS LTDA CNPJ: 08.925.642/0001-03</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	CADEIRA MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO OU FERRO PINTADO, COM ASSENTO E ENCOSTOS ESTOFADOS, REVESTIDOS DE COURVIN.	30	PRÓPRIA	102,00	3.060,00
12	CADEIRA OBESO ESTRUTURA EM MATERIAL AÇO OU FERRO PINTADO, ASSENTO E ENCOSTO ESTAFADOS, COM RODIZIOS E BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA, REFORÇADA	3	PRÓPRIA	630,00	1.890,00



VALOR TOTAL					4.950,00
EMPRESA: STOCKMETAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA CNPJ: 32.597.474/0001-59					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	MESA DE EXAMES ESTRUTURA EM MADEIRA MDF E ARMARIO	4	METALIC MEDICAL/MT310	1.499,00	5.996,00
VALOR TOTAL					5.996,00
EMPRESA: LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES - LTDA CNPJ: 42.650.279/0001-07					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL TIPO ANALOGICO, MATERIAL DE CONFECÇÃO NYLON	10	PREMIUM/INFANTIL	60,00	600,00
15	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO TIPO ANALOGICO, MATERIAL DA BRAÇADEIRA NYLON OU TECIDO ALGODÃO	25	PREMIUM/ADULTO	55,00	1.375,00
25	CENTRIFUGA LABORATORIAL TECNOLOGIA E TIPO PARA TUBOS- DE 04 ATÉ 30 AMOSTRAS, DIGITAL	1	MEDMAX/SPINMAX	1.560,00	1.560,00
26	MICROSCOPIO LABORATORIAL BASICO TIPO BINOCULAR OCULAR 10 X OBJETIVAS MININO 04 COM CONDENSADOR ILUMINAÇÃO DE LED	1	AOMEKIE/LED	1.260,00	1.260,00
VALOR TOTAL					4.795,00
EMPRESA: MERCANTEX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA CNPJ: 38.425.512/0001-72					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	ASPIRADOR DE SECREÇÃO ELETRICO MÓVEL FLUXO DE ASPIRAÇÃO DE 20 A 30 LPM, VALVULA DE SEGURANÇA TERMOPLASTICO, BATERIA RECARREGAVEL BIVOLT, MANÔMETRO, PESO ATÉ 3,5 KG.	6	MD/DV-350	3.130,00	18.780,00
21	OTOSCOPIO SIMPLES ALIMENTAÇÃO CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO, ILUMINAÇÃO FIBRA OPTICA -LED COMPOSIÇÃO 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZAVEIS	19	MD/OMNI3000 LED COM CARREGADOR DE MESA ZIMINI	895,00	17.005,00
VALOR TOTAL					35.785,00
EMPRESA: DELTA SHOP-DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 19.316.524/0001-14					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	DERMATOSCOPIO ILUMINAÇÃO DE LED E AUMENTO DE NO MINIMO DE 10 VEZES	2	MIKATOS/LED	938,09	1.876,18
VALOR TOTAL					1.876,18
EMPRESA: HOSPILAB HOSPITALAR LTDA CNPJ: 31.531.928/0001-26					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	DEA-DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO AUTONOMIA DA BATERIA 50 A	6	NIHON KOHDEN/AED3100	6.000,00	36.000,00



	250 CHOQUES, COM AUXILIO RCP, ACESSORIO UM PAR DE ELETRODO.				
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>36.000,00</b>
<b>EMPRESA: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI</b> <b>CNPJ: 34.680.592/0001-51</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	DETECTOR FETAL TIPO DE MESA, TECNOLOGIA DIGITAL, COM DISPLAY, TAMANHO DE 3 A 4 POLEGADAS ALIMENTAÇÃO REDE ELETRICA E BATERIA.	6	JUMPER/JPD-100	533,00	3.198,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>3.198,00</b>
<b>EMPRESA: NL APOIO HOSPITALAR LTDA</b> <b>CNPJ: 50.699.007/0001-11</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	ARTICULADOR ODONTOLOGICO DISTANCIA INTERCONDILAR AJUSTAVEL E GUIA CONDILICA E ÂNGULO DE BENNET AJUSTÁVEL	2	DENFLEX/12000	1.050,00	2.100,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>2.100,00</b>
<b>EMPRESA: ABSOLUTA SAÚDE IMP. EXP. E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI</b> <b>CNPJ: 30.082.076/0001-74</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO TIPO CAPSULAR MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	3	IMPLA	798,96	2.396,88
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>2.396,88</b>
<b>EMPRESA: ECO FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI</b> <b>CNPJ: 85.477.586/0001-32</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	TURBIDIMETRO DIGITAL PORTATIL Equipamento eletrônico microprocessado, ideal para analisar turbidez em campo ou em laboratório segundo o princípio nefelométrico, resolução de 0,01 NTU, memória para 250 registros com data/ hora, baixa dados via HyperTerminal do Windows, espectro emissão de 860 nm, possibilidade de leitura EBC (sob consulta), curva de calibração de turbidez linear de 1 escala, display de cristal líquido 16x2 caracteres. Suporte com 5 cubetas, padrão gel, maleta para transporte, manual de instruções em português, fonte de alimentação bivolt, bateria 9 volts e garantia de 1 ano. Maleta para transporte; 01 Bateria de 9Vcc com fonte de alimentação; 05 cubetas de 24,5 x 78,6 mm com suporte em acrílico; 01 padrão em gel para verificação da curva; 01 Cabo serial/usb Manual de instruções em português; Certificado de Garantia.	1	AKSO	3.490,00	3.490,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>3.490,00</b>



ITENS DESERTOS E FRACASSADOS	
6	NOTEBOOK COM PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS E 8 THREADS, COM FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 2,40GHZ PODENDO CHEGAR ATÉ 4,20GHZ COM TDP ALTO DE 28W, 8 MEGABYTES L3 CACHE. MEMÓRIA DDR5 8GB COM FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 3222MHZ, PODENDO EXPANDIR ATÉ 32GB. TELA 1920X1080P (FULLHD) COM ANTIRREFLEXO E TAMANHO 15,6 POLEGADAS. ARMAZENAMENTO DE 256GB MODELO SSD. CONEXÃO DE REDE SEM FIO COM PROTOCOLO 802.11AC, CONEXÃO ETHERNET DE 10/100/1000MBPS. PORTAS USB TIPO-C, USB 3.0 E USB 2.0.
16	OFTALMOSCÓPIO COMPOSIÇÃO, ILUMINAÇÃO E ALIMENTAÇÃO, 5 ABERTURAS, LED, CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO.
28	BEBEDOURO INDUSTRIAL 25 LITROS INOX, COM DUAS TORNEIRAS (NATURAL E GELADA), MAIS KIT DE INSTALAÇÃO E FILTRO. DESCRIÇÃO: GABINETE ESTRUTURAL FABRICADO EM INOX 403, RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, SERPENTINA INTERNA EM INOX 304, APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM INOX, RESERVATÓRIO ARMAZENAMENTO 25 L, CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA 70 (L/H), TEMPERATURA DE RESFRIAMENTO 10º C, TAMANHO APROXIMADO SEM EMBALAGEM (ALT X LARG X PROF) 1050 X 410 X 500MM. TENSÃO 127 V.
29	GARRAFA TÉRMICA INDUSTRIAL COM CAPACIDADE MÍNIMA 20LITROS
31	MEDIDOR DE FLUOR MICROPROCESSADO C/ MEMÓRIA Equipamento portátil para uso no campo, com memória para 100 registros com data/hora, baixa dados via hyperterminal do Windows, curva de calibração de flúor linear de 0,00 a 2,0 mg/L pelo método Spadns para uso rápido no campo, autodesligamento em 10 minutos e indicação de bateria fraca, espectro de emissão de 593 nm e precisão relativa de 2%, resolução de 0,01 mg/L, temperatura de operação 0 a 50°C Spectro Kit de Flúor para 100 testes Maleta para transporte 01 Bateria de 9V 06 cubetas de 16 mm com suporte em acrílico; Certificado de Garantia 01 Fonte de alimentação 06 cubetas de 16 mm com suporte em acrílico: certificado de garantia.

Catanduvas, 28 de julho de 2023.

**Eduardo de Freitas Moreira**  
**Pregoeiro**